EMMANUEL PIMENTEL, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 008.045.189-63, e portador da cédula de identidade nº 
2.885.528-42-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2018 

3º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET VIA FIBRA OPTICA COM INSTALAÇÃO

[...]

NELSON BAVARESCO, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 620.365.809-04, e portador da cédula de identidade nº 
4.456.480-7-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 23.136,00 (vinte e três mil, cento e trinta e seis reais). 
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018 

4º TERMO ADITIVO – REAJUSTE 

OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE

[...]

Sul-PR, CEP 85.301-230, neste ato representada pelo Sr. EMMANUEL PIMENTEL, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 008.045.189-63, e portador da cédula de identidade nº 
2.885.528-42-SSP/PR, residente e domiciliado em Laranjeiras do Sul-PR. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 10,42%. 
VALOR ADITIVO: R$ 1.112,76 (um mil, cento e doze reais e setenta e seis centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2018 

4º TERMO ADITIVO – REAJUSTE

[...]

74.085.358/0001-09, situada a Rua Sete de Setembro, nº 2525, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.301-070, neste ato representada pelo Sr. NELSON BAVARESCO, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 620.365.809-04, e portador da cédula de identidade nº 
4.456.480-7-SSP/PR. 

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 10,42%. 
VALOR ADITIVO: R$ 2.409,72 (dois mil, quatrocentos e nove reais e setenta e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 162/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2017 

4º TERMO ADITIVO – PRAZO E VALOR

[...]

85.301-290, neste ato representada pelo Sr. PAULO ROBERTO SANTOLIN, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 070.696.689-96, e portador da cédula de identidade 
nº 9.260.291-5-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 18.852,48 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e 
oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410